

### نیض جامعه

#### با وجود گذشت ۳ ماه از سال تحصیلی پرداخت نشدن یک ریال بابت حق التدریس معلمان!



با گذشت ۳ ماه از سال تحصیلی، حتی یک ریال بابت حق التدریس معلمان پرداخت نشده و طبق گزارش‌های دریافتی ابلاغ حضور این معلمان در کلاس‌های درس بویژه در شهر تهران نیز تا این لحظه صادر نشده و این گروه از معلمان بدون ابلاغ غیرموظف در کلاس حضور یافته‌اند. به گزارش تسنیم، همواره یکی از چالش‌های وزارت آموزش و پرورش پرداخت بوقع حق التدریس معلمان بوده است به‌گونه‌ای که در سال‌های گذشته، یکی از گرایه‌ها و دغدغه‌های معلمان حق التدریس نیز همین موضوع پرداخت نشدن بوقع حق التدریس آنها بوده است. متأسفانه در سال تحصیلی جدید نیز این مشکل همچنان به قوت خود باقی است به‌گونه‌ای که از سال گذشته تاکنون، حق الزحمه یک ماه و نیم پائین سال تحصیلی معلمان حق التدریس همچنان پرداخت نشده است. امید است به همان میزان که مدیران آموزش و پرورش زمانی در پی برگزاری کلاس درس دستاوردهای بزرگ برجام در سطح مدارس کشور بودند، لایق به همان میزان به فکر پرداخت حق الزحمه معلمان نیز باشند. این پرداخت نشدن حق التدریس معلمان به اسرار تحصیلی جدید نیز سرایت کرده و تا امروز یعنی با گذشت ۳ ماه از سال تحصیلی، حتی یک ریال بابت حق التدریس معلمان پرداخت نشده است و طبق گزارش‌های دریافتی، ابلاغ حضور این معلمان در کلاس‌های درس بویژه در شهر تهران نیز تا این لحظه صادر نشده و این گروه از معلمان بدون ابلاغ غیرموظف و براساس تعهدات اخذی خود در کلاس درس حضور یافته‌اند. به طوری که پرداخت نشدن بوقع مطالبات بحق معلمان می‌تواند زمینه‌های روانی ایجاد نارضایتی این گروه از معلمان زحمتکش را در پی داشته باشد و همین موضوع در ادامه می‌تواند موجب بهره‌مند نشدن دانش‌آموزان این گروه از معلمان از تمام پتانسیل‌ها و ظرفیت‌های آموزشی کلاس در سر کلاس درس شود البته معلمان دلسوز و متعهد وزارت آموزش و پرورش به هیچ وجه عدم پرداخت مطالبات خود را دست‌باخته‌ای برای عدم به‌کارگیری تمام ظرفیت‌ها و توانمندی‌های خود در کلاس نخواهد کرد.

#### ■ پرداخت «مطالبات فرهنگی»

این درحالی است که فخرالدین احمدی‌دانش‌آشتیانی، وزیر آموزش و پرورش با اعلام این خبر گفت: معوقات بازنشستگان فرهنگی و مطالبات فرهنگی شاذل که شامل حق التدریس‌ها هم می‌شود، بزودی پرداخت خواهد شد. وزیر آموزش و پرورش حاشیه‌چشمواره تجلیل از برگزیدگان پژوهش و فناوری دانش‌آموزی اظهار داشت: از تمام دانش‌آموزان تشکر می‌کنم که به دنبال علم و یادگیری هستند. وی افزود: توصیه‌های هم به آنها دارم که با کشف و روال سیستم حل مسأله، مفاهیم علمی را یاد بگیرند و بشدت از حافظه‌محوری پرهیز کنند. وزیر آموزش و پرورش در پاسخ به پرسش دیگری درباره زمان توزیع شیر رایگان در مدارس گفت: ان‌شاءالله بزودی هماهنگی‌هایی را در این باره انجام می‌دهیم. دانش‌آشتیانی در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه چه زمانی مطالبات فرهنگی و حق التدریس‌ها پرداخت می‌شود، تصریح کرد: ان‌شاءالله مراحل آنها در حال انجام است و نمی‌خواهم صد درصد بگویم چه زمانی اما بزودی معوقات بازنشستگان و حق التدریس‌ها را پرداخت می‌کنیم.

#### کوتاه و گویا

■ عباس بابایزاده، شهردار منطقه ۱۰ از راه‌اندازی و برگزاری نمایشگاه دستاوردهای ۱۰ ساله مدیریت شهری با عنوان «جهاد ادامه دارد» خبر داد. همچنین امیر قاسمی، معاون امور اجتماعی و فرهنگی این منطقه درباره ویژه برنامه‌های روز جهانی ایدز گفت: برنامه‌های فرهنگی و آموزشی به مناسبت روز جهانی ایدز از سیزدهم تا نوزدهم آذرماه با شعار «همه‌گیری ایدز با اطلاع‌رسانی، پیشگیری، تشخیص زودهنگام، درمان و حمایت از مبتلایان» در این منطقه برگزار می‌شود. ■ علیرضا اسفراینی‌نژاد، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری منطقه یک از نصب نمایشگرهایی برای اطلاع‌رسانی زمان حرکت اولسن و آخرین اتوبوس، خطوط عبوری و زمان رسیدن اتوبوس بعدی به شهروندان در ایستگاه‌های اتوبوس شمال تهران خبر داد.

### ۱۱ سال از تصویب یک قانون مهم و همه‌گیر در کشور گذشت

# طلاق قانون تسهیل ازدواج!

#### نمایندگان مجلس با انتقاد از اجرایی نشدن قانون از ارسال نامه‌ای به رئیس‌جمهور برای پیگیری خبر دادند



**گروه اجتماعی:** نمایندگان مردم در خانه ملت با تأکید بر پیگیری دلیل اجرایی نشدن قانون تسهیل ازدواج جوانان از تلاش برای احیای صندوق ازدوخته ازدواج جوانان خبر دادند. قانون تسهیل ازدواج جوانان در سال ۸۴ برای رفع موانع اقتصادی، فرهنگی و معیشتی پیش‌روی ازدواج جوانان توسط مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید، قانونی که قرار بود روزهای خوبی را برای جوانان کشور به ارمغان آورد اما پس از گذشت ۱۱ سال از تصویب هنوز اجرایی نشده و در بایگانی‌ها خاک می‌خورد این درحالی است که جوانان با مغفول ماندن از حق طبیعی خود تنها به وامی که از سوی دولت پرداخت می‌شود اکتفا کرده و هزینه گزافی را بابت اجاره تالار و تأمین مسکن متحمل می‌شوند.

#### ■ نمایندگان دست به کار شدند

به گزارش خانه ملت، از آنجایی که خبری از تلاش جدی دولت برای اجرای قانون تسهیل ازدواج جوانان نیست، نمایندگان کمیسیون اجتماعی مجلس به دنبال پیگیری دلیل اجرایی نشدن قانون مذکور از سوی دولت هستند. در این ارتباط رضا شیران خراسانی یادآور شد: با توجه به مشکلات بی‌شماری که جوانان برای ازدواج با آن مواجه هستند به دنبال آن هستیم منابع و ردیف اعتباری لازم را در بودجه ۹۶ برای احیای صندوق ازدواج جوانان در نظر بگیریم تا قانون تسهیل ازدواج روند اجرایی به خود بگیرد.

#### ■ پیگیری بهارستان

رضا شیران خراسانی، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس از پیگیری اجرای قانون تسهیل ازدواج جوانان خبر داد و در ارتباط با این قانون، افزود: برای اجرای این قانون صندوقی دیده شده بود که این صندوق وظیفه داشت در حوزه اشتغال، مسکن و برخی هزینه‌های حوزه ازدواج فعالیت کند که در نخستین سال حدود ۳۲۰ میلیارد تومان در بودجه سال ۱۳۸۵ برای این صندوق دیده شد.

نمایندۀ مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: در سال ۱۳۸۶ هیات وزیران و شورایی عالی اداری طی مصوبه‌ای ادغام این صندوق و تشکیل صندوق جدیدی به نام مهر امام رضاع را تصویب کردند که صندوق مذکور به مدت یک الی ۲ سال در حوزه ازدواج جوانان فعالیت کرد. این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی افزود: در نهایت صندوق مهر امام رضاع در حوزه مشاغل خانگی و روستایی به فعالیت

#### پرداخت که امروز این صندوق

عنوان صندوق کارآفرینی امید را یک می‌کشد. نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس دهم یادآور شد: بنابراین به دلیل آنکه پشتوانه مالی از صندوق تسهیل ازدواج جوانان گرفته شد قانون تسهیل ازدواج به عنوان قانونی مطرود شناخته و اجرایی نشد و تنها بندی که از قانون تسهیل ازدواج اجرا شد تحت عنوان محل خدمت دوره نظام وظیفه سربازان متاهل بوده است.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی از پیگیری قانون تسهیل ازدواج جوانان از سوی دولت خبر داد و یادآور شد: با توجه به مشکلات بی‌شماری که جوانان برای ازدواج با آن مواجه هستند به دنبال آن هستیم منابع و ردیف اعتباری لازم را در بودجه ۹۶ برای احیای صندوق ازدواج جوانان در نظر بگیریم تا قانون تسهیل ازدواج روند اجرایی به خود بگیرد.

#### ■ ارسال نامه به رئیس‌جمهور

سلمان خدادادی، رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس هم در رابطه با قانون تسهیل ازدواج گفت: این قانون در سال ۸۴ از سوی مجلس تصویب شد که متأسفانه نسبت به اجرای کامل آن برای تسهیل ازدواج جوانان غفلت شد، این در حالی است که جوانان ما در زمینه ازدواج با مشکلات اقتصادی زیادی مواجه هستند. نماینده مردم ملکان در مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه برای پیگیری

#### علت اجرایی نشدن قانون

تسهیل ازدواج مکاتباتی با رئیس‌جمهور داشتیم، گفت: با این وجود تاکنون گزارشی از سوی دولت در رابطه با قانون تسهیل ازدواج به کمیسیون ارائه نشده است.

#### خدادادی با یادآوری ابلاغ

سیاست‌های کلی خانواده از سوی رهبر انقلاب، گفت: از آنجایی که در سیاست‌های ابلاغی نسبت به ایجاد نهضت فراگیر ملی برای تسهیل و ازدواج موفق و آسان برای تمام دختران و پسران تأکید شده بنابراین به دنبال پیگیری قانون تسهیل ازدواج از سوی دولت هستیم که در این رابطه نامه‌نگاری و مکاتباتی هم داشته‌ایم.

این نماینده مردم در مجلس دهم با یادآوری قانون حمایت از خانواده گفت: این قانون در سال ۹۱ تصویب شد که براساس آن قوه‌قضائیه موظف بود ظرف ۳ سال از تاریخ مصوب در جهت حمایت از خانواده‌ها در تمام شهرستان‌ها شعب رسیدگی به دعای خانوادگی با محوریت خانواده را تشکیل دهد اما متأسفانه با وجود گذشت ۴ سال از تصویب این قانون در هیچ‌کدام از شهرستان‌ها، کلانشهرها و حتی پایتخت کشور نسبت به تشکیل این شعب هیچ اقدامی انجام نشد.

#### ■ پیگیری دلایل اجرایی نشدن

خدادادی ادامه داد: با توجه به ابلاغ سیاست‌های کلی خانواده از سوی رهبر انقلاب در جهت حمایت از خانواده از سوی قوه‌قضائیه هم

**قانون تسهیل ازدواج جوانان در سال ۸۴ برای رفع موانع اقتصادی، فرهنگی و معیشتی پیش‌روی ازدواج جوانان توسط مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید اما پس از گذشت ۱۱ سال از تصویب هنوز اجرایی نشده و در بایگانی‌ها خاک می‌خورد**

### آوای شهر

#### بر اساس پیش‌بینی هواشناسی هوای کلانشهرها آلوده می‌شود



مدیرکل پیش‌بینی و هشدارسریع سازمان هواشناسی ضمن اشاره به برقراری جو پایدار در بیشتر مناطق کشور، از افزایش آلاینده‌های جوی و کاهش کیفیت هوا در شهرهای صنعتی طی ۲ روز آینده خبر داد. احد وظیفه با بیان این مطلب به ایستنا، گفت: بر اساس تحلیل نقشه‌های پیش‌بینی و تصاویر ماهواره هواشناسی، ناپایداری به صورت بارش پراکنده برف و باران و وزش باد در پاره‌ای نقاط شمال‌غرب، دامنه‌های البرز غربی و مرکزی و در دامنه‌های البرز شرقی و شمال‌شرق پیش‌بینی می‌شود. وی افزود: در روزهای دوشنبه و سه‌شنبه ۲۲ و ۲۳ آذر، در بیشتر مناطق کشور جوی پایدار و آرام همراه با افزایش نسبی دما حاکم خواهد بود، بر این اساس افزایش نسبی آلاینده‌های جوی و کاهش کیفیت هوا در شهرهای صنعتی دور از انتظار نیست. مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی با اشاره به اینکه در روز دوشنبه (امروز)، در استان‌های اردبیل و گیلان وزش باد شدید دور از انتظار نیست، افزود: در روز چهارشنبه ۲۴ آذر با ورود سامانه بارشی فعالی از سمت شمال غرب و غرب کشور، بارش‌ها در نیمه غربی کشور آغاز خواهد شد. همچنین خلیج فارس و تنگه هرمز طی ۲ روز آینده مواج و متلاطم خواهد بود. وظیفه درباره وضعیت هوای استان تهران طی امروز و فردا اظهار کرد: آسمان تهران در روز دوشنبه (امروز)، صاف همراه با غبارمحلی با بیشینه و کمینه دمای ۱۲ و ۲ درجه سانتیگراد و در روز سه‌شنبه ۲۳ آذر، کمی ابری همراه با غبار محلی با بیشینه و کمینه دمای ۱۱ و ۴ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

#### عضو هیأت رئیسه شورای شهر خبر داد لایحه عوارض ورود به محدوده طرح ترافیک در شورا

عضو هیأت رئیسه شورای شهر تهران از ارائه لایحه نرخ عوارض ورود به محدوده طرح ترافیک در سال ۹۶ خبر داد. ابوالفضل قناعتی با بیان اینکه پیشنهاد شهرداری تهران برای افزایش نرخ آرم‌های طرح ترافیک ۱۰ درصد است، به مهر گفت: ممکن است در کمیسیون عمران شورای شهر پیشنهاد شهرداری کاهش پیدا کند. وی افزود: با افزایش نرخ عوارض با ورود به محدوده طرح ترافیک موافقم، زیرا افرادی که می‌خواهند به محدوده مرکز بیایند و بر افزایش آلاینده‌ها تأثیر گذارند، باید عوارض بیشتری بپردازند.

### مسجد

#### برگزاری مسابقات قرآنی جوانان جهان اسلام

معاون فرهنگی ستاد عالی کانون‌های فرهنگی - هنری مساجد از برگزاری مسابقات بین‌المللی قرآن جوانان مساجد جهان در مشهد مقدس، پایتخت فرهنگی جهان اسلام خبر داد. به گزارش فارس، مرتضی طاهریان، معاون فرهنگی ستاد عالی کانون‌های فرهنگی - هنری مساجد با اشاره به برگزاری مرحله کشوری یازدهمین دوره جشنواره قرآنی مدهامتان اظهار داشت: یکی از مسابقاتی که هر ساله به همت کانون‌های فرهنگی - هنری مساجد برگزار می‌شود، جشنواره قرآنی مدهامتان است که تحت نظر ستاد عالی مسابقات کشور فعالیت دارد تا سیاست‌های آن مجموعه و تقویم مورد توافق برگزار شود. وی با بیان اینکه هر ساله جشنواره قرآنی مدهامتان در ایام هفته وحدت و در آستانه ولادت حضرت محمد(ص) برگزار می‌شود، گفت: یکی از ظرفیت‌های مساجد فعالیت‌های قرآنی است که ستاد این جشنواره برنامه‌های گوناگونی در نظر گرفته است تا علاوه بر شناسایی ظرفیت‌های قرآنی مساجد با ایجاد عرصه رقابتی اهالی مساجد را به مراحل بالاتری هدایت کند. طاهریان به برپایی یازدهمین دوره جشنواره قرآنی مدهامتان در رشته‌های قرآنت، حفظ کل، حفظ جزء، تفسیر ویژه لئمه جماعات، آنگ و ترتیل اشاره کرد و افزود: این رقابت‌ها با حضور ۳۰۰ نفر از برترین‌های استانی در قم برگزار می‌شود. همچنین اسمال نیز رقابت در رشته‌های قرآنت و حفظ کل ویژه خواهران در نظر گرفته شده است. طاهریان با بیان اینکه اسمال برای نخستین بار نام‌نویسی در این جشنواره به صورت اینترنتی بود، گفت: با وجود اینکه این امر برای نخستین بار صورت پذیرفته بود ۱۶ هزار نفر آمادگی خود برای حضور در جشنواره قرآنی مدهامتان را اعلام کردند که البته طبق آمارها حدود ۲۰ هزار نفر در رشته‌های گوناگون نام‌نویسی کرده‌اند.

#### ارائه گزارش قاچاق خاک به سازمان جنگل‌ها

### ابتکار قاچاق خاک هرمز را تأیید کرد

بوده‌ایم، از این رو بارها نگرانی خود را به صورت کتبی به سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور و وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرده‌ایم. ابتکار با بیان اینکه گزارش‌هایی از قاچاق خاک در جزیره هرمز به ما اعلام شده است، افزود: مسؤول و مرجع رسیدگی به قاچاق خاک در جزیره هرمز خارج از مناطق حفاظت شده سازمان حفاظت مقابله با قاچاق خاک است، بنابراین از سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور و وزارت جهاد کشاورزی درخواست رسیدگی به این مسأله را کردیم. رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه قاچاق خاک از مناطق دیگری جز هرمز هم انجام می‌گیرد، گفت: خاک بسیار ارزشمند است و قاچاق آن یک تهدید محسوب می‌شود، از این رو لایحه حفاظت از خاک را که در حال بررسی است هرچه زودتر به مجلس ارائه خواهیم کرد.



#### محیط‌زیست

#### گروه اجتماعی:

رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست از ارائه گزارش قاچاق خاک از جزیره هرمز به سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور و وزارت جهاد کشاورزی خبر داد. به گزارش خانه ملت، معصومه ابتکار درباره قاچاق خاک اقدامات مقابله‌ای سازمان حفاظت محیط‌زیست، گفت: مسؤلیت اصلی مقابله با قاچاق خاک از سازمان محیط‌زیست است اما اگر قاچاق خاک از مناطق حفاظت شده سازمان حفاظت محیط‌زیست انجام گیرد به طور قطع بنا بر برخورد خواهیم کرد. رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست قاچاق خاک از جزیره هرمز را یادآور شد و تصریح کرد: جزیره هرمز یکی از جاذبه‌های زیبای طبیعی ایران و یکی از ظرفیت‌های ارزشمند خلیج فارس است که متأسفانه در این منطقه شاهد قاچاق خاک

#### رئیس سازمان نظام پزشکی هشدار داد

### اولتیماتوم نظام پزشکی به بیمه‌های تکمیلی

وی افزود: طبق آخرین بررسی‌هایی که در نیمه بهار امسال انجام داده‌ایم، متأسفانه حجم مطالبات بیماران دارای بیمه‌های تکمیلی خصوصی، فقط در تهران بالغ بر ۳۵۰ میلیارد تومان است. البته در این مطالبات اسناد بین‌راهی موجود و کسورات را محاسبه نکرده‌ایم. رئیس سازمان نظام پزشکی با تأکید بر اینکه در حال حاضر وضعیت پرداخت مطالبات بیماران دارای خصوصی خوب نیست، ادامه داد: این موضوع موجب شده برخی بیماران‌ها در فرایند عقد قرارداد با بیمه‌های تکمیلی تجدیدنظر کنند، چرا که چندین ماه قبل خدمات‌شان را ارائه داده‌اند اما هنوز پولی بابت آنها دریافت نکرده‌اند و شرایط‌شان خوب نیست. وی گفت: مدیران عامل بیمارستان‌های خصوصی از پرداخت نشدن مطالبات و کسوراتی که اعمال و منجر به نارضایتی پزشکان می‌شود، گلایه‌مند بودند.



#### چهاره روز

#### گروه اجتماعی:

رئیس‌کل سازمان نظام پزشکی نسبت به خطر نفوذ قرارداد بیماران دارای خصوصی با بیمه‌های تکمیلی هشدار داد. به گزارش ایستنا، علیرضا زالی، رئیس سازمان نظام پزشکی درباره وضعیت پرداخت مطالبات بیماران دارای خصوصی گفت: متأسفانه وضعیت پرداخت مطالبات بیماران دارای خصوصی از سوی بیمه‌های تکمیلی خوب نیست به طوری که در حال حاضر چندین ماه است بیماران‌ها مطالبات‌شان را از بیمه‌های تکمیلی و بازگانی دریافت نکرده‌اند و این موضوع باعث شده برخی بیمارستان‌ها در معرض ورشکستگی قرار گیرند.

### دستگیری کلاهبردار میلیاردی قبل از خروج از کشور



متهم در تحقیقات به جرم ارتکابی اقرار کرد و ضمن معرفی به مقام قضایی با صدور قرار قانونی روانه زندان شد.

چندین مرحله مبلغ یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان تحت عناوین گوناگون دریافت کرده و متواری شده است.

فرمانده انتظامی استان فارس خاطر نشان کرد: نظر به حساسیت موضوع اقدامات مأموران پلیس آگاهی استان برای شناسایی و دستگیری این کلاهبردار آغاز شد. گودرزی گفت: در تحقیقات به عمل آمده مشخص شد متهم پس از ارتکاب جرم از استان خارج شده و قصد خروج از کشور را دارد. وی با اشاره به اخذ نیابت قضایی و اعزام مأموران به محل اختفای متهم، افزود: با تلاش مأموران متهم طی یک عملیات غافلگیرانه دستگیر و برای ادامه تحقیقات به پلیس آگاهی استان منتقل شد. فرمانده انتظامی استان فارس اظهار داشت:

#### آزیر

**گروه اجتماعی:** فردی که با ذی‌نفوذ معرفی کردن خود برای اخذ وام، مبلغ یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان کلاهبرداری کرده بود، توسط کارآگاهان پلیس آگاهی استان فارس قبل از خروج از کشور دستگیر شد.

به گزارش مهر، سردار احمدعلی گودرزی، فرمانده انتظامی استان فارس با اعلام این خبر گفت: مأموران پلیس آگاهی پس از دریافت پرونده‌ای از کلانتری زند شیراز مبنی بر وقوع یک فقره کلاهبرداری، موضوع را به صورت ویژه در دستور کار قرار دادند. وی افزود: مفاد پرونده حاکی از آن بود که شاکلی مدعی شده فردی با ذی‌نفوذ معرفی کردن خود برای دریافت مبلغ ۱۶۰ میلیارد وام، از وی طی